
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26.08.2025                                                                                                       № 736 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета муниципального  

образования «Старомайнское городское поселение»  

за 1 полугодие 2025 года 

 

 

В соответствии со статьѐй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, статьѐй 65 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в единой системе публичной вла-

сти», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Старомайн-

ский район» Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 1 полугодие 2025 года по доходам в 

сумме 56 458,25904 тыс. рублей, по расходам в сумме 53 918,76288 тыс. рублей 

с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме                  

2 539,49616 тыс. рублей с показателями: 

1) доходов бюджета муниципального образования «Старомайнское город-

ское поселение» по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюд-

жета за 1 полугодие 2025 года (приложение № 1); 

2) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жетов за 1 полугодие 2025 года (приложение № 2); 

3) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» по ведомственной структуре расходов бюджетов за 1 полу-

годие 2025 года (приложение № 3); 

4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение» за 1 полугодие 

2025 года (приложение № 4). 

 



2 

 

2. Направить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 1 полугодие 2025 года в Совет депута-

тов муниципального образования «Старомайнское городское поселение» и Кон-

трольно-счѐтную палату муниципального образования «Старомайнский район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 26.08.2025 № 736 

 

 

 

Доходы бюджета «Старомайнское городское поселение» по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора  

государственного управления, относящихся к доходам бюджета  

за 1 полугодие 2025 года 

 

Код дохода 
Наименование 

доходного источника 

Уточнѐнны

й план, тыс. 

руб.  

Исполнени

е за 1 

кв.2024, 

тыс. руб. 

% 

испо

лнен

ия 

1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕ-

НАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

35 483,45128 16 399,88430 46,2 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИ-

БЫЛЬ, ДОХОДЫ 

15 637,10000 8 209,11527 52,5 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физи-

ческих лиц 

15 637,10000 8 209,11527 52,5 

1.03.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

5 438,80000 2 335,10581 42,9 

1.03.02000.01.0000.110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на терри-

тории Российской Феде-

рации 

5 438,80000 2 335,10581 42,9 

1.03.02231.01.0000.110 Доходы от уплаты акци-

зов на дизельное топли-

во, подлежащие распре-

делению между бюдже-

тами субъектов Россий-

ской Федерации и мест-

0,00000 1 174,47670 0,0 



4 

 

ными бюджетами с учѐ-

том установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, установ-

ленным федеральным 

законом о федеральном 

бюджете в целях форми-

рования дорожных фон-

дов субъектов Россий-

ской Федерации) 

1.03.02241.01.0000.110 Доходы от уплаты акци-

зов на моторные масла 

для дизельных и (или) 

карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, 

подлежащие распреде-

лению между бюджета-

ми субъектов Россий-

ской Федерации и мест-

ными бюджетами с учѐ-

том установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, установ-

ленным федеральным 

законом о федеральном 

бюджете в целях форми-

рования дорожных фон-

дов субъектов Россий-

ской Федерации) 

14,90000 7,23194 48,5 

1.03.02251.01.0000.110 Доходы от уплаты акци-

зов на автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учѐтом остановленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

2 977,10000 1 279,86727 43,0 



5 

 

нормативам, установ-

ленным федеральным 

законом о федеральном 

бюджете в целях форми-

рования дорожных фон-

дов субъектов Россий-

ской Федерации) 

1.03.02251.01.0000.110 Доходы от уплаты акци-

зов на автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учѐтом остановленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, установ-

ленным федеральным 

законом о федеральном 

бюджете в целях форми-

рования дорожных фон-

дов субъектов Россий-

ской Федерации) 

2 977,10000 1 279,86727 43,0 

1.03.02260.01.0000.110 Доходы от уплаты акци-

зов на прямогонный бен-

зин, подлежащие рас-

пределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учѐтом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-450,90000 -126,47010 28,0 

1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВО-

КУПНЫЙ ДОХОД 

2 970,00000 2 974,53100 100,2 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяй-

ственный налог 

2 970,00000 2 974,53100 100,2 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяй-

ственный налог 

2 970,00000 2 974,53100 100,2 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

8 738,30000 1 817,56180 20,8 



6 

 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество фи-

зических лиц 

2 438,00000 352,41722 14,5 

1.06.01030.13.0000.110 Налог на имущество фи-

зических лиц, взимае-

мый по ставкам, приме-

няемым к объектам 

налогообложения, рас-

положенным в границах 

городских поселений 

2 438,00000 352,41722 14,5 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 6 300,30000 1 465,14458 23,3 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с орга-

низаций 

2 950,00000 1 178,69354 40,0 

1.06.06033.13.0000.110 Земельный налог с орга-

низаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в грани-

цах городских поселений 

2 950,00000 1 178,69354 40,0 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с фи-

зических лиц 

3 350,30000 286,45104 8,6 

1.06.06043.13.0000.110 Земельный налог с фи-

зических лиц, обладаю-

щих земельным участ-

ком, расположенным в 

границах городских по-

селений 

3 350,30000 286,45104 8,6 

1.06.06043.13.1000.110 Земельный налог с фи-

зических лиц, обладаю-

щих земельным участ-

ком, расположенным в 

границах городских по-

селений (сумма платежа 

(перерасчѐты, недоимка 

и задолженность по со-

ответствующему плате-

жу, в том числе по отме-

нѐнному) 

3 350,30000 286,45104 8,6 

1.11.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

1 567,50000 244,65412 15,6 



7 

 

1.11.05000.00.0000.120 Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в воз-

мездное пользование 

государственного и му-

ниципального имуще-

ства (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учрежде-

ний, а также имущества 

государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том чис-

ле казѐнных) 

1 567,50000 199,45095 12,7 

1.11.05010.00.0000.120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, гос-

ударственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена, а также сред-

ства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных зе-

мельных участков 

1 222,50000 189,38692 15,5 

1.11.05013.13.0000.120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, гос-

ударственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а 

также средства от про-

дажи права на заключе-

ние договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1 222,50000 189,38692 15,5 

1.11.05030.00.0000.120 Доходы от сдачи в арен-

ду имущества, находя-

щегося в оперативном 

управлении органов гос-

ударственной власти, ор-

ганов местного само-

управления, органов 

293,00000 10,06403 3,4 



8 

 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами и создан-

ных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

1.11.05035.13.0000.120 Доходы от сдачи в арен-

ду имущества, находя-

щегося в оперативном 

управлении органов 

управления городских 

поселений и созданных 

ими учреждений (за ис-

ключением имущества 

муниципальных бюд-

жетных и автономных 

учреждений) 

293,00000 10,06403 3,4 

1.11.09000.00.0000.120 Прочие доходы от ис-

пользования имущества 

и прав, находящихся в 

государственной и му-

ниципальной собствен-

ности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учрежде-

ний, а также имущества 

государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том чис-

ле казѐнных) 

52,00000 45,20317 86,9 

1.11.09040.00.0000.120 Прочие поступления от 

использования имуще-

ства, находящегося в 

государственной и му-

ниципальной собствен-

ности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учрежде-

ний, а также имущества 

государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том чис-

ле казѐнных) 

52,00000 45,20317 86,9 



9 

 

1.11.09045.13.0000.120 Прочие поступления от 

использования имуще-

ства, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключе-

нием имущества муни-

ципальных бюджетных и 

автономных учрежде-

ний, а также имущества 

муниципальных унитар-

ных предприятий, в том 

числе казѐнных) 

52,00000 45,20317 86,9 

1.11.09045.13.0000.120 Прочие поступления от 

использования имуще-

ства, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключе-

нием имущества муни-

ципальных бюджетных и 

автономных учрежде-

ний, а также имущества 

муниципальных унитар-

ных предприятий, в том 

числе казѐнных) 

52,00000 45,20317 86,9 

1.13.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗА-

НИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОС-

УДАРСТВА 

0,00000 449,34235 0,0 

1.13.02000.00.0000.130 Доходы от компенсации 

затрат государства 

0,00000 449,34235 0,0 

1.13.02990.00.0000.130 Прочие доходы от ком-

пенсации затрат госу-

дарства 

0,00000 449,34235 0,0 

1.13.02995.13.0000.130 Прочие доходы от ком-

пенсации затрат бюдже-

тов городских поселений 

0,00000 449,34235 0,0 

1.13.02995.13.0000.130 Прочие доходы от ком-

пенсации затрат бюдже-

тов городских поселений 

0,00000 449,34235 0,0 

1.14.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДА-

ЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

364,00000 368,45395 101,2 



10 

 

1.14.06000.00.0000.430 Доходы от продажи зе-

мельных участков, нахо-

дящихся в государствен-

ной и муниципальной 

собственности 

364,00000 332,81971 91,4 

1.14.06300.00.0000.430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате перераспре-

деления таких земель-

ных участков и земель 

(или) земельных участ-

ков, находящихся в гос-

ударственной или муни-

ципальной собственно-

сти 

364,00000 35,63424 9,8 

1.17.00000.00.0000.000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

767,75128 1,12000 0,1 

1.17.15000.00.0000.150 Инициативные платежи 767,75128 1,12000 0,1 

1.17.15030.13.0000.150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

767,75128 1,12000 0,1 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

414 345,71246 40 058,37474 9,7 

2.02.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

414 345,71246 40 058,37474 9,7 

2.02.10000.00.0000.150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

3 248,88500 1 624,44200 50,0 

2.02.16001.00.0000.150 Дотации на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности из бюджетов 

муниципальных райо-

нов, городских округов с 

внутригородским деле-

нием 

3 248,88500 1 624,44200 50,0 

2.02.16001.13.0000.150 Дотации бюджетам го-

родских поселений на 

выравнивание бюджет-

3 248,88500 1 624,44200 50,0 



11 

 

ной обеспеченности из 

бюджетов муниципаль-

ных районов 

2.02.16001.13.0000.150 Дотации бюджетам го-

родских поселений на 

выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из 

бюджетов муниципаль-

ных районов 

3 248,88500 1 624,44200 50,0 

2.02.20000.00.0000.150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субси-

дии) 

379 087,34746 37 778,39992 10,0 

2.02.20041.00.0000.150 Субсидии бюджетам на 

строительство, модерни-

зацию, ремонт и содер-

жание автомобильных 

дорог общего пользова-

ния, в том числе дорог в 

поселениях (за исключе-

нием автомобильных до-

рог федерального значе-

ния) 

37 402,18000 12 774,66580 34,2 

2.02.20041.13.0000.150 Субсидии бюджетам го-

родских поселений на 

строительство, модерни-

зацию, ремонт и содер-

жание автомобильных 

дорог общего пользова-

ния, в том числе дорог в 

поселениях (за исключе-

нием автомобильных до-

рог федерального значе-

ния) 

37 402,18000 12 774,66580 34,2 

2.02.20216.00.0000.150 Субсидии бюджетам на 

осуществление дорож-

ной деятельности в от-

ношении автомобильных 

дорог общего пользова-

ния, а также капитально-

го ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

13 424,00000 0,00000 0,0 



12 

 

проездов к дворовым 

территориям многоквар-

тирных домов населѐн-

ных пунктов 

2.02.20216.13.0000.150 Субсидии бюджетам го-

родских поселений на 

осуществление дорож-

ной деятельности в от-

ношении автомобильных 

дорог общего пользова-

ния, а также капитально-

го ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквар-

тирных домов населѐн-

ных пунктов 

13 424,00000 0,00000 0,0 

2.02.25424.00.0000.150 Субсидии бюджетам на 

создание комфортной 

городской среды в ма-

лых городах и историче-

ских поселениях - побе-

дителях Всероссийского 

конкурса лучших проек-

тов создания комфорт-

ной городской среды 

95 553,70000 1 640,34932 1,7 

2.02.25424.13.0000.150 Субсидии бюджетам го-

родских поселений на 

создание комфортной 

городской среды в ма-

лых городах и историче-

ских поселениях - побе-

дителях Всероссийского 

конкурса лучших проек-

тов создания комфорт-

ной городской среды 

95 553,70000 1 640,34932 1,7 

2.02.25576.00.0000.150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплекс-

ного развития сельских 

территорий 

3 330,32635 1 213,71373 36,4 

2.02.25576.13.0000.150 Субсидии бюджетам го-

родских поселений на 

обеспечение комплекс-

3 330,32635 1 213,71373 36,4 



13 

 

ного развития сельских 

территорий 

2.02.25576.13.0000.150 Субсидии бюджетам го-

родских поселений на 

обеспечение комплекс-

ного развития сельских 

территорий 

3 330,32635 1 213,71373 36,4 

2.02.27576.00.0000.150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капи-

тальных вложений в 

объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности в рамках 

обеспечения комплекс-

ного развития сельских 

территорий 

226 236,74111 22 149,67107 9,8 

2.02.27576.13.0000.150 Субсидии бюджетам го-

родских поселений на 

софинансирование капи-

тальных вложений в 

объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности в рамках 

обеспечения комплекс-

ного развития сельских 

территорий 

226 236,74111 22 149,67107 9,8 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 3 140,00000 0,00000 0,0 

2.02.29999.13.0000.150 Прочие субсидии бюд-

жетам городских посе-

лений 

3 140,00000 0,00000 0,0 

2.02.30000.00.0000.150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

399,48000 155,53282 38,9 

2.02.35118.00.0000.150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первич-

ного воинского учѐта ор-

ганами местного само-

управления поселений, 

муниципальных и город-

ских округов 

398,04000 155,53282 39,1 

2.02.35118.13.0000.150 Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление первич-

ного воинского учѐта ор-

398,04000 155,53282 39,1 



14 

 

ганами местного само-

управления поселений, 

муниципальных и город-

ских округов 

2.02.30024.00.0000.150 Субвенции местным 

бюджетам на выполне-

ние передаваемых пол-

номочий субъектов Рос-

сийской Федерации 

1,44000 0,00000 0,0 

2.02.30024.13.0000.150 Субвенции на осуществ-

ление переданного орга-

нам местного само-

управления государ-

ственного полномочия 

по определению перечня 

должностных лиц орга-

нов местного само-

управления, уполномо-

ченных составлять про-

токолы об отдельных 

административных пра-

вонарушениях, преду-

смотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных пра-

вонарушениях  

1,44000 0,00000 0,0 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные 

трансферты 

2 910,00000 500,00000 17,2 

2.02.49999.00.0000.150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

2 910,00000 500,00000 17,2 

2.02.49999.13.0000.150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам город-

ских поселений 

2 910,00000 500,00000 17,2 

2.02.49999.13.0000.150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам город-

ских поселений 

2 910,00000 500,00000 17,2 

2.07.00000.00.0000.180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗ-

МЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

28 700,00000 0,00000 0,0 

2.07.05000.13.0000.180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

28 700,00000 0,00000 0,0 



15 

 

городских поселений 

2.07.05030.13.0000.180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских поселений 

28 700,00000 0,00000 0,0 

Итого   449 829,16374 56 458,25904 12,6 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 26.08.2025 № 736 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнское  

городское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов за 1 полугодие 2025 года 

 

Наименование 
Раз

дел 

Подр

азде

л 

Уточнѐнный 

план, тыс. 

руб. 

Исполнение 

за 1 полуг. 

2025, тыс. 

руб. 

% 

исполне

ния 

Общегосударственные во-

просы 

01 00 524,54630 221,28215 42,2 

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и предста-

вительных органов муни-

ципальных образований 

01 03 6,00000 0,00000 0,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 50,00000 0,00000 0,0 

Резервные фонды 01 11 100,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13 368,54630 221,28215 60,0 

Национальная оборона 02 00 398,04000 155,53282 39,1 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03 398,04000 155,53282 39,1 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

03 00 627,00000 80,00000 12,8 

Обеспечение пожарной 03 10 627,00000 80,00000 12,8 



17 

 

безопасности 

Национальная экономика 04 00 64 204,87529 16 780,77027 26,1 

Транспорт 04 08 1 051,40000 398,84000 37,9 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09 60 293,47529 16 381,93027 27,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 2 860,00000 0,00000 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00 373 725,09744 27 934,80264 7,5 

Жилищное хозяйство 05 01 92,09052 0,00000 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 000,00000 562,50000 28,1 

Благоустройство 05 03 110 060,06464 5 012,12943 4,6 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 261 572,94228 22 360,17321 8,5 

Общее образование 07 00 400,00000 176,43000 44,1 

Молодѐжная политика 07 07 400,00000 176,43000 44,1 

Культура, кинематография 08 00 10 927,70000 8 366,28300 76,6 

Культура 08 01 10 927,70000 8 366,28300 76,6 

Социальная политика 10 00 492,00000 150,60000 30,6 

Пенсионное обеспечение 10 01 55,00000 33,00000 60,0 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03 437,00000 117,60000 26,9 

Физическая культура и 

спорт 

11 00 335,00000 53,06200 15,8 

Массовый спорт 11 02 335,00000 53,06200 15,8 

ИТОГО   451 634,25903 53 918,76288 11,9 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 26.08.2025 № 736 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнское  

городское поселение» по ведомственной структуре расходов  

за 1 полугодие 2025 года 

 

Наименование по-

казателя 

КБК 

Уточнѐнный 

план, тыс. 

руб. 

Исполнено за 

1 полуг. 

2025, тыс. 

руб. 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

КВ

СР 

Ра

зд

ел 

По

дра

зде

л 

КЦСР 
КВ

Р 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования «Старо-

майнский район» 

560     451 634,25903 53 918,76288 11,9 

Общегосудар-

ственные вопросы 

560 01    524,54630 221,28215 42,2 

Функционирова-

ние законодатель-

ных (представи-

тельных) органов 

государственной 

власти и предста-

вительных органов 

муниципальных 

образований 

560 01 03   6,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджету муници-

пального района из 

бюджетов поселе-

ния на осуществ-

560 01 03 1100052204  6,00000 0,00000 0,0 



19 

 

ление части пол-

номочий по реше-

нию вопросов 

местного значения 

в соответствии с 

заключѐнными со-

глашениями 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

560 01 03 1100052204 540 6,00000 0,00000 0,0 

Функционирова-

ние Правительства 

Российской Феде-

рации, высших ис-

полнительных ор-

ганов государ-

ственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 

560 01 04   50,00000 0,00000 0,0 

Центральный ап-

парат 

560 01 04 1100002040  50,00000 0,00000 0,0 

Уплата налога на 

имущество органи-

заций и земельного 

налога 

560 01 04 1100002040 851 50,00000 0,00000 0,0 

Резервные фонды 560 01 11   100,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд 

администрации 

района 

560 01 11 1100070056  100,00000 0,00000 0,0 

Резервные сред-

ства 

560 01 11 1100070056 870 100,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

560 01 13   368,54630 221,28215 60,0 

Определение пе-

речня должност-

ных лиц органов 

местного само-

управления, упол-

номоченных со-

ставлять протоко-

лы об отдельных 

административных 

560 01 13 1100071020  1,44000 0,00000 0,0 



20 

 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Улья-

новской области 

об административ-

ных правонаруше-

ниях 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 13 1100071020 244 1,44000 0,00000 0,0 

Реализация прочих 

функций, связан-

ных с общегосу-

дарственным 

управлением 

560 01 13 1100092000  367,10630 221,28215 60,3 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 01 13 1100092000 244 367,10630 221,28215 60,3 

Национальная 

оборона 

560 02    398,04000 155,53282 39,1 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

560 02 03   398,04000 155,53282 39,1 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных пол-

номочий Россий-

ской Федерации в 

области первично-

го воинского учѐта 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные комисса-

риаты 

560 02 03 1100051180  398,04000 155,53282 39,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 02 03 1100051180 121 305,72050 121,64842 39,8 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты де-

нежного содержа-

560 02 03 1100051180 129 92,31950 32,88440 35,6 



21 

 

ния и иные выпла-

ты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Национальная без-

опасность и право-

охранительная де-

ятельность 

560 03    627,00000 80,00000 12,8 

Обеспечение по-

жарной безопасно-

сти 

560 03 10   627,00000 80,00000 12,8 

Проведение работ 

по оснащению 

мест массового 

пребывания людей 

системами опове-

щения и управле-

ния эвакуации 

населения, видео-

наблюдения, ин-

женерного обору-

дования (огражде-

ния) 

560 03 10 6540121801  360,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 03 10 6540121801 244 360,00000 0,00000 0,0 

Ремонт неисправ-

ных, закупка и 

установка допол-

нительных пожар-

ных гидрантов, за-

купка пожарного 

инвентаря (пожар-

ные рукава, ран-

цы), дымовых сиг-

нализаторов, 

устройство защит-

ной, минерализо-

ванной полосы 

560 03 10 6540221802  267,00000 80,00000 30,0 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 03 10 6540221802 244 267,00000 80,00000 30,0 

Национальная эко- 560 04    64 204,87529 16 780,77027 26,1 



22 

 

номика 

Транспорт 560 04 08   1 051,40000 398,84000 37,9 

Осуществление 

перевозки пасса-

жиров и багажа 

560 04 08 1100031701  1 051,40000 398,84000 37,9 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 08 1100031701 244 1 051,40000 398,84000 37,9 

Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 

560 04 09   60 293,47529 16 381,93027 27,2 

Муниципальная 

программа «Без-

опасные и каче-

ственные дороги 

муниципального 

образования «Ста-

ромайнский рай-

он» 

560 04 09 6600100000  9 466,89529 3 607,26447 38,1 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 09 6600100000 244 9 466,89529 3 607,26447 38,1 

Предоставление 

субсидий из об-

ластного бюджета 

Ульяновской обла-

сти бюджетам му-

ниципальных об-

разований Улья-

новской области в 

целях софинанси-

рования расходных 

обязательств, свя-

занных с осу-

ществлением до-

рожной деятельно-

сти 

560 04 09 925019Д110  37 402,18000 12 774,66580 34,2 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 09 925019Д110 244 37 402,18000 12 774,66580 34,2 

Предоставление 

субсидий из об-

ластного бюджета 

Ульяновской обла-

560 04 09 925019Д200  13 424,40000 0,00000 0,0 



23 

 

сти бюджетам му-

ниципальных об-

разований Улья-

новской области в 

целях софинанси-

рования расходных 

обязательств, воз-

никающих в связи 

с капитальным ре-

монтом и ремон-

том дворовых тер-

риторий много-

квартирных домов, 

проездов к дворо-

вым территориям 

многоквартирных 

домов населѐнных 

пунктов 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 09 925019Д200 244 13 424,40000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономи-

ки 

560 04 12   2 860,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

560 04 12 1100034003  2 860,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 04 12 1100034003 244 840,00000 0,00000 0,0 

Бюджетные инве-

стиции в объекты 

капитального 

строительства гос-

ударственной (му-

ниципальной) соб-

ственности 

560 04 12 1100034003 414 2 020,00000 0,00000 0,0 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

560 05    373 725,09744 27 934,80264 7,5 

Жилищное хозяй-

ство 

560 05 01   92,09052 0,00000 0,0 

Жилищное хозяй- 560 05 01 1100035101  92,09052 0,00000 0,0 



24 

 

ство 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 01 1100035101 244 92,09052 0,00000 0,0 

Коммунальное хо-

зяйство 

560 05 02   2 000,00000 562,50000 28,1 

Мероприятия в об-

ласти коммуналь-

ного хозяйства 

560 05 02 1100035102  1 350,00000 562,50000 41,7 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 02 1100035102 244 1 350,00000 562,50000 41,7 

Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования «Старо-

майнское город-

ское поселение» 

«Развитие жилищ-

но-коммунального 

хозяйства в муни-

ципальном образо-

вании «Старо-

майнское город-

ское поселение» 

560 05 02 4500100000  650,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 02 4500100000 244 650,00000 0,00000 0,0 

Благоустройство 560 05 03   110 060,06464 5 012,12943 4,6 

Уличное освеще-

ние 

560 05 03 1100060001  2 486,60000 1 274,30368 51,2 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060001 244 486,60000 252,90000 52,0 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

560 05 03 1100060001 247 2 000,00000 1 021,40368 51,1 

Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству посе-

лений 

560 05 03 1100060005  1 062,78929 425,78420 40,1 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060005 244 1 062,78929 425,78420 40,1 

Муниципальная 560 05 03 4600100000  1 559,36928 330,45820 21,2 



25 

 

программа муни-

ципального обра-

зования «Старо-

майнский район» 

«Создание ком-

фортной среды в 

муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнское город-

ское поселение» 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 03 4600100000 244 1 559,36928 330,45820 21,2 

Обеспечение ком-

плексного разви-

тия сельских тер-

риторий (предо-

ставление субси-

дий из областного 

бюджета Ульянов-

ской области бюд-

жетам поселений и 

городских округов 

Ульяновской обла-

сти в целях софи-

нансирования рас-

ходных обяза-

тельств, связанных 

с благоустрой-

ством сельских 

территорий) 

560 05 03 93206L5769  3 397,60607 1 238,23335 36,4 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 03 93206L5769 244 3 397,60607 1 238,23335 36,4 

Создание ком-

фортной городской 

среды в малых го-

родах и историче-

ских поселениях - 

победителях Все-

российского кон-

курса лучших про-

ектов создания 

комфортной го-

560 05 03 981И454245  101 553,70000 1 743,35000 1,7 



26 

 

родской среды 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 03 981И454245 244 101 553,70000 1 743,35000 1,7 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

560 05 05   261 572,94228 22 360,17321 8,5 

Текущий ремонт 

контейнерных 

площадок в рабо-

чем посѐлке Ста-

рая Майна 

560 05 05 38401S0421  1 346,13228 0,00000 0,0 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 05 38401S0421 244 1 346,13228 0,00000 0,0 

Обеспечение ком-

плексного разви-

тия сельских тер-

риторий (совре-

менный облик 

сельских террито-

рий) 

560 05 05 93208L5765  257 086,81000 22 360,17321 8,7 

Бюджетные инве-

стиции в объекты 

капитального 

строительства гос-

ударственной (му-

ниципальной) соб-

ственности 

560 05 05 93208L5765 414 257 086,81000 22 360,17321 8,7 

Предоставление 

субсидий из об-

ластного бюджета 

Ульяновской обла-

сти бюджетам му-

ниципальных об-

разований Улья-

новской области в 

целях софинанси-

рования расходных 

обязательств, свя-

занных с реализа-

цией проектов раз-

вития муници-

560 05 05 9530170420  3 140,00000 0,00000 0,0 



27 

 

пальных образова-

ний Ульяновской 

области, подготов-

ленных на основе 

местных инициа-

тив граждан 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 05 05 9530170420 244 3 140,00000 0,00000 0,0 

Образование 560 07    400,00000 176,43000 44,1 

Молодѐжная поли-

тика 

560 07 07   400,00000 176,43000 44,1 

Муниципальная 

программа «Моло-

дѐжь» в муници-

пальном образова-

нии «Старомайн-

ский район» 

560 07 07 7400100000  400,00000 176,43000 44,1 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 07 07 7400100000 244 400,00000 176,43000 44,1 

Культура, кинема-

тография 

560 08    10 927,70000 8 366,28300 76,6 

Культура 560 08 01   10 927,70000 8 366,28300 76,6 

Учреждения куль-

туры и мероприя-

тия в сфере куль-

туры и кинемато-

графии 

560 08 01 1100044000  10 927,70000 8 366,28300 76,6 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

560 08 01 1100044000 540 10 927,70000 8 366,28300 76,6 

Социальная поли-

тика 

560 10    492,00000 150,60000 30,6 

Пенсионное обес-

печение 

560 10 01   55,00000 33,00000 60,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

560 10 01 1100049101  55,00000 33,00000 60,0 

Иные пенсии, со-

циальные доплаты 

к пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 55,00000 33,00000 60,0 

Социальное обес-

печение населения 

560 10 03   437,00000 117,60000 26,9 

Мероприятия в об- 560 10 03 1100050533  367,00000 114,60000 31,2 



28 

 

ласти социальной 

политики 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 10 03 1100050533 244 217,00000 114,60000 52,8 

Приобретение то-

варов, работ, услуг 

в пользу граждан в 

целях их социаль-

ного обеспечения 

560 10 03 1100050533 323 150,00000 0,00000 0,0 

Оказание других 

видов социальной 

помощи 

560 10 03 1100050586  70,00000 3,00000 4,3 

Пособия, компен-

сации и иные со-

циальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных норма-

тивных обяза-

тельств 

560 10 03 1100050586 321 70,00000 3,00000 4,3 

Физическая куль-

тура и спорт 

560 11    335,00000 53,06200 15,8 

Массовый спорт 560 11 02   335,00000 53,06200 15,8 

Муниципальная 

программа «Разви-

тие физической 

культуры и спорта 

в муниципальном 

образовании «Ста-

ромайнский рай-

он» 

560 11 02 7600100000  335,00000 53,06200 15,8 

Прочая закупка то-

варов, работ и 

услуг 

560 11 02 7600100000 244 235,00000 53,06200 22,6 

Уплата иных пла-

тежей 

560 11 02 7600100000 853 100,00000 0,00000 0,0 

ВСЕГО:      451 634,25903 53 918,76288 11,9 

 

_________________ 

 

 

 

 

 



29 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 26.08.2025 № 736 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Старомайнское сельское поселение»  

за 1 полугодие 2025 год 

 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

и внешнего финансирования дефицитов 

бюджетов 

Код 
Сумма,  

(тыс. руб.) 

1 2 3 

Изменение остатков средств на счетах 

по учѐту средств бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000 000 -2 539,49616 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 -56 458,25904 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -56 458,25904 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -56 458,25904 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных рай-

онов 

000 01 05 02 01 05 0000 510 -56 458,25904 

Уменьшение остатков средств бюдже-

тов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 53 918,76288 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 53 918,76288 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 53 918,76288 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных рай-

онов 

000 01 05 02 01 05 0000 610 53 918,76288 

Источники внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 - 2 539,49616 

_________________ 


